MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Secretaria de Pós-Graduação em Zootecnia

EDITAL Nº 8/2021 - SPGZOO (11.01.03.19.12.01)

 23005.006492/2021-35Nº do Protocolo:
Dourados-MS, 03 de março de 2021.

  Edital de Divulgação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo 2021 e abre prazo
para interposição de recurso

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Zootecnia área de concentração em Produção
Animal da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na
forma da Portaria/RTR nº 578 de 10 de junho de 2019, e considerando as disposições no Edital
Suplementar PROPP Nº 20, de 17 de dezembro de 2020 e suas alterações do Processo Seletivo
ingresso 2021, torna público o Resultado Preliminar e abre prazo para interposição de recurso:

MESTRADO

Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 MÉDIA FINAL

Cristiany Marques Amorim 0,0 7,4 2,8 2,2

Deyvid Ricardo Schmidt 1,0 7,2 4,7 3,5

Fernanda Yumi Ueno de Oliveira 5,2 8,3 7,5 6,7

Joyce Zanella 10,0 5,4 8,1 8,6

Monique Évelyn de Lima Antunes 0,6 7,8 0,0 1,0

Silvia Prestes dos Santos 0,8 8,7 9,6 6,0

#Etapa 1 = análise do curriculum, Etapa 2 = análise do histórico escolar; e Etapa 3 = análise e defesa do projeto de
pesquisa

DOUTORADO

Etapa 1 Etapa 2 MÉDIA FINAL

Agenor Fontoura Marquez 2,9 9,0 6,0

Anderson Pires Acosta 0,0 6,9 3,5

Evellyn Richely Ferreira da Silva 1,9 0,0 1,0

Janaina Palermo Mendes 6,6 8,1 7,4

Janaina Tayna Silva 10,0 6,8 8,4

Jéssica de Carvalho Pantoja 5,7 7,2 6,4

Nathálie Ferreria Neves 3,0 5,5 4,3

Rosimeire Pereira da Silva 2,4 4,2 3,3

Sammes Antônio Cláudio 0,0 5,1 2,6

Vilson Matias Pinto 6,0 6,6 6,3

Yara América da Silva 6,2 6,6 6,4

#Etapa 1 = análise do curriculum, Etapa 2 = análise e defesa do projeto de pesquisa

Conforme o Edital Suplementar PROPP Nº 20, de 17 de dezembro de 2020, os candidatos que apresentarem média
final superior a 6,00 (seis) serão considerados aprovados.

3. INFORMAR:  O candidato que, caso deseje, apresente requerimento recursal, nos dias 03 e 04 de março de 2021,
em formulário próprio, disponível na área restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos
abaixo relacionados:

a) acessar a área restrita, disponível em https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita

b) clicar em "Criar recurso";

c) selecionar a etapa do recurso correspondente;

d) inserir a fundamentação do recurso;

e) anexar documentos referentes ao recurso, caso julgue necessário;

f) clicar em "Salvar o recurso".

4. INFORMAR, que o resultado da análise dos recursos será divulgado até o dia 08 de março de 2021, na página do
processo seletivo em:

https://www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-zootecnia/editais-selecao

(Assinado digitalmente em 03/03/2021 09:35)
RAFAEL HENRIQUE DE TONISSI E BUSCHINELLI DE GOES

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGZOO (11.01.03.19.12)

Matrícula: 1544758

https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita
https://www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-zootecnia/editais-selecao

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8 2021 EDITAL 03/03/2021 c75061b280

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf